[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
_16.09.2011___ N __310-р
	О мерах по укреплению пожарной
безопасности на осенне-зимний
период 2011-2012 г.г.

В целях предупреждения пожаров в осенне–зимний период 2011-2012 г.г.,   защиты жизни и здоровья жителей городского округа «поселок Палана», сохранения материальных ценностей,
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности в срок до 25 октября 2011 года:
1.1. Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, гостиницам, общежитиям, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей, от мусора, сухой травы и других горючих материалов. При уборке территории не допускать сжигания мусора.

1.2. Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей,   гаражей.
1.3. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.

1.4. Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к источникам наружного водоснабжения противопожарной и аварийно-спасательной техники.

1.5. Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих предприятий мерам пожарной безопасности.

2. МУП «Горсети» (Долгополов А.В.):

2.1. В срок до 05 октября 2011 г. провести ревизию и ремонтно-восстановительные работы подведомственных сетей наружного противопожарного водопровода, и обеспечить их надежную эксплуатацию в зимних условиях.
2.2. В срок до 10 октября 2011 г. произвести передачу в эксплуатацию пожарных гидрантов по акту Паланской ПЧ «Отряда ФПС по Камчатскому краю».

3. ОАО «Паланское ЖЭУ» (Шарков В.Е.)  в срок до 25 октября 2011 года:

3.1. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в эксплуатируемом жилом фонде и подведомственных зданиях.

3.2. Провести остекление окон чердачных и технических этажей.  Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения эксплуатируемого жилого фонда.
4. Мобилизационному отделу  Администрации городского округа «поселок Палана» организовать профилактическую работу по информированию населения о мерах пожаробезопасного поведения в быту.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»-

руководитель аппарата                                                                                В.И. Урывский